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Niniejszy wynalazek stwarza; nowe pole
tochniczinegio zaisitosowainia wnętrzności zwie¬
rzęcych, nadając im tego> rodzaju właściwo¬
ści, że mogą być użyte podobnie jak jedwab
suroiwy i t. p.

Wynalazek polega ,na działaniu aldehy¬
du mrówkawego na wnętrzności zwierzęce.
Aldeihyd mrówkowy w stanie pauy i w rog¬
ożynie z wodą służy dotycbczais najrozimait-
sizyim celom naukowym1, medycznym, che¬
micznym i technicznym, a więc jako środek
antyseptyczny, dla syntezy naukowej, ce¬
lów fotograficznych . i przemysłu bairwiko-
wego, dla, nadainia twardości i nierozpu-
sziczalmości klejowi, żelaitynie,' sernikowi,
białku, dla komserwowainiia anatomicznych
i mikroskopijnych prepairattów. ,

Oprócz tego projektowano już uzyskanie
przez zastosowanie aldehydu mrówkowego,
produktu podobnego do skóry, z olejów ro¬
si im myeh i innych surowców.

Milmo tych możności zaistosowainia alde¬
hydu mrówkowego trudno było przewidzieć,
że z jego pomocą można doprowadzić
wnętrzności zwierzęce, zwłaszcza przełyk
wolowy, do takiego stanu, że wykazuje wła.-
ściwości surowego jedwabiu, zwłaszcza zaś,
że istaje się nierozpusizicizailny i wytrzymały
na ciągnienie.

Wnętrzmoiści w istocie swej nie można po¬
równać ze skórą, ich funkcja fizjologiczna
bowiem jest, jak wiadomo, zupełnie inna niż
skóry tak, że trudno było przewidzieć, iż
można z nich uzyskać ma-terjał bardzo opór-



ny na wpływ wody i na natężeoie przez cią¬
gnienie. .

S twierdzorno, że przy pośreidniiem działa¬
niu aldehydu mrówkowego' w formie pary
lub w rozczynie z wodą oia wnętrzności, na¬
stępuje zupełna zmiana; ich organicznej ma-
terji, szczególnie, że wzrasta wytrzymałość
Jia ciągnienie i że woda nie wpływa prawie
wcale .rozmiękczająco na w ten spoisób przy¬
gotowane wnętrzności.

Okazało -się również, że uprzednie wysu¬
szenie wnętrzności udziela im tych właści¬
wości w bardzo wybitnych' rozmiarach.
W szczególności postępowanie jest tego ro¬
dzaju, że wnętrzności najpierw się suszy, po¬
tem wkłada w 35%-owy rozczyn aldehydu
mrówkowego przy temperaturze 15° C. na
przeciąg trzeć li do ośmiiiu dimi. a wkorieu
po dokładnem wypłókainiu, suszy. W danym

razie można, wnętrzności przed połączenieim
ich z aldehydem mrówkowym poddać je¬
szcze odpowiedniemu działaniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu materjalu O' właści¬
wośćiaich podobnych do. surowego jedwabiu,
mianowicie nierozpuszczalnego i wytrzyma¬
łego na ciągnienie, ze zwierzęcych wnętrz¬
ności, tern znamienny, że na wnętrzności
działa się aldehydem mrówkowym.

2. Sposób według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że wnętrzności, jak np. przełyk wo¬
łowy, najlepiej poprzednio wysuszone lub
w inny . odpowiedni sposób preparowane,
poddaje - się następnie działaniu aldehydu
mrówkowego, a potem dokładnie płócze.

Friedrich Schmidt.

Zastępca: C z. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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